



当社 HR 関連サービスの終了について

AI CROSS 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 CEO:原田典子、以下「AI CROSS」)は、事業の選択と集中を進め、当社主力事業であるメッセージングサービスに注力するため、HR 関連サービスを終了することとなりましたのでお知らせいたします。

1. HR 関連サービス終了の概要

AI CROSS 株式会社は、2019 年にチャットデータを複合的に分析することで、従業員のエンゲージメントの変化を可視化する「People Engagement Cloud」サービスのリリース以降、HR 関連サービスとして、マネージャーがメンバーの置かれた状況を的確に理解し、最適な支援を可能して効率化する「MOVON」や社員のパーソナリティを適性検査により可視化されたデータを多様に分析することで自社に適した活躍人材を見極め、感覚人事からの脱却することで組織パフォーマンスを最大化する「HYOUMAN BOX」等のサービスを開発・提供してまいりました。

この HR 関連サービスを、弊社の主力事業であるメッセージングサービスに続く第 2 の収益の柱とすべく事業を推進してまいりましたが、昨今のメッセージング領域の市場成長のスピード及びポテンシャル、当社のポジショニング等を鑑みる中で、メッセージング領域への経営資源の選択と集中を進めることが、今後の事業成長・企業価値向上のために最善の選択であると判断し、HR 関連サービスを終了することといたしました。

なお、HR 関連サービスの各サービスの具体的な方針は下記となります。

People Engagement Cloud	新規の販売は停止し、既存顧客へのサービス提供を継続
MOVON	開発・提供を終了
HYOUMAN BOX	2023年6月30日(予定)でのサービス終了を基本方針とし
	つつ、他社への事業の譲渡についても検討

AI CROSS は、今後も「Smart Work, Smart Life」の理念のもと、テクノロジーで企業業務と働くヒトの生活をスマートにする取り組みに一層取り組んでまいります。

2. 今後の見通し

本件による当社の業績への影響は軽微であります。



【AI CROSS 株式会社 会社概要】https://aicross.co.jp/

2015 年の創業以来、「Smart Work, Smart Life」の理念のもと、テクノロジーで企業業務と働くヒトの生活をスマートにするため、Smart AI Engagement、メッセージングサービスの企画・開発・提供に取り組んでいます。2019 年に東証マザーズ上場。

代表取締役 CEO 原田 典子



結婚・出産を海外駐在時代にニューヨークで経験。出産・育児に関する情報収集には SMS をフル活用したおかげで、仕事との両立も実現。一方、帰国後の保育園探しに相当苦労し、日本におけるワーキングマザーを取り巻く環境の厳しさを実感。こうした現状をテクノロジーの力で解決する必要があると AI CROSS 株式会社を創業。ワーキングマザーに限らず、あらゆる人の働き方をスマート化することを目指し事業を推進する。

会 社 名: AI CROSS 株式会社(証券コード: 4476)

代表 者:代表取締役 CEO 原田 典子

所 在 地:東京都港区西新橋 3-16-11 愛宕イーストビル 13F

設 立 : 2015年3月

事業内容:・Smart AI Engagement 事業

・メッセージングサービス開発・運営

本リリースに関するお問合せ・取材お申し込み窓口: AI CROSS 株式会社 広報担当

TEL: 050-1742-3038 / E-mail: pr@aicross.co.jp